
Segunda-feira, 08 de agosto de 2022 - Ano 12 - n° 1233
Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 - Ano 12 - n° 1257Sexta-feira, 31 de Março de 2023 - Ano13 - 1386

MUNICIPIO DE SUMARÉ

Segunda-feira, 2 de outubro de 2023 - Ano13 - 1507

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SUMARÉ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
PREVISTAS NA LEI ESTADUAL 10.083/98 QUE MUNICIPALIZAÇÃO DAS AÇÕES 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, LEVA AO CONHECIMENTO DO PÚBLICO EM 
GERAL:

AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
01/09/2023 A 30/09/2023

1.PROTOCOLO:959/23
INTERESSADO:CARNES MK SUMARÉ LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: AÇOUGUE
DEFERIDO: CEVS 355240301-472-000648-1-5

2. PROTOCOLO:960/23
INTERESSADO:TALITA DOS REIS PEDROZA BATHAUS
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: ATIVIDADE DE PSICOLOGIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-865-000065-1-3

3.PROTOCOLO:518/23
INTERESSADO:JF& WC FARMACIA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000348-1-9

4.PROTOCOLO:12/23
INTERESSADO:ESCOLA DE EDUC. INFANTIL A CORUJINHA LTDA
ASSUNTO:  CANCELAMENTO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: CRECHE
DEFERIDO: 

5.PROTOCOLO:919/23
INTERESSADO:PHARMARIE FARMACIA E DROGARIA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000412-1-1

6.PROTOCOLO:818/23
INTERESSADO:GABRIOTI & MANTINO SAUDE E ESTETICA LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000412-1-1

7.PROTOCOLO:980/23
INTERESSADO:MOVIESYSTEM CINEMATOGRAFIA LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES
DEFERIDO: CEVS 355240301-472-000649-1-2

8.PROTOCOLO:705/23
INTERESSADO:DMS BURNIER LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: LABORATÓRIO
DEFERIDO: CEVS 355240301-864-000180-1-5

9.PROTOCOLO:819/23
INTERESSADO:PHARMARIE FARMACIA E DROGARIA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: ATIVIDADE MÉDICA
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000001-1-6

10.PROTOCOLO:982/23
INTERESSADO:DROGAL FARMACEUTICA LTDA (MARIA ANTONIA)
ASSUNTO:  BAIXA DE RESPONSAVEL TÉCNICO
MAISA NUNES DA SILVA CABRAL
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000416-1-0

11.PROTOCOLO:982/23
INTERESSADO:DROGAL FARMACEUTICA LTDA (RES. BORDON)
ASSUNTO:  BAIXA E ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TÉCNICO
BAIXA: TAMARA THOMAZI
ASSUNÇÃO: CAIO CEZAR GIOMETI BALDIM
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000389-1-1

12.PROTOCOLO:03/22
INTERESSADO:CLINICA ODONTOLÓGICA SORRIA MATÃO LTDA
ASSUNTO:  LTA
ATIVIDADE: CLINICA ODONTOLÓGICA
DEFERIDO: 

13.PROTOCOLO:981/23
INTERESSADO:INSTITUTO DE PSICOLOGIA E SAUDE FRANQUIA SUMARE 
LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: PSICOLOGIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-865-000132-1-8

14.PROTOCOLO:987/23
INTERESSADO:JAIR LINHARES GOMES
ASSUNTO:  ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TÉCNICO
NUBIA MARA DE SOUSA FAVORITO BARBOSA
ATIVIDADE: COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS
DEFERIDO: CEVS 355240301-464-000048-1-2

15.PROTOCOLO:987/23
INTERESSADO:FERRARI & FOLLE DROGARIA LTDA (BORDON)
ASSUNTO:  BAIXA E ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TÉCNICO
BAIXA: VIVIAN BULDRINI LOBO
ASSUNÇÃO: ELAINE DO CARMO TORRES
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000384-1-5

16.PROTOCOLO:990/23
INTERESSADO: FERRARI & FOLLE DROGARIA LTDA (BOM RETIRO)
ASSUNTO:  BAIXA E ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TÉCNICO
BAIXA: JULIANO WILIAN SALOMÃO
ASSUNÇÃO: THAIS FERNANDES BUQUI
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000404-1-0

17.PROTOCOLO:04/23
INTERESSADO: HOSPITAL SANTA IGNES LTDA
ASSUNTO:  LTA
ATIVIDADE: ATIVIDADE MÉDICA
DEFERIDO: 

18.PROTOCOLO:675/23
INTERESSADO:UNIMAGEM – UNIDADE DE DIAGNOSTICOS MEDICO 
ESPECIALIZADOS LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: SERVIÇO DE IMAGEM POR DIAG./EQUIPAMENTOS
DEFERIDO: CEVS 355240301-864-000168-1-0
DEFERIDO: CEVS 355240301-864-000083-1-1
DEFERIDO: CEVS 355240301-864-000168-1-8

19.PROTOCOLO:750/23
INTERESSADO:CLINICA VETERINARIA MATÃO LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: ATIVIDADES VETERINARIAS
DEFERIDO: CEVS 355240301-750-000077-1-4



Segunda-feira, 2 de outubro de 2023 - Ano13 - 1507 2
20.PROTOCOLO:750/23
INTERESSADO:DROGARIA SÃO PAULO S/A (MATÃO)
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000331-1-1

21.PROTOCOLO:403/23
INTERESSADO:CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ML MOTTA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000748-1-0

22.PROTOCOLO:815/23
INTERESSADO:CENTER GIRO – COM.E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E TRANS-
PORTES LTDA EPP
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES
DEFERIDO: CEVS 355240301-360-000154-1-5

23.PROTOCOLO:21/23
INTERESSADO: A.S.DE OLIVEIRA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ASSUNTO: LTA
ATIVIDADE: CRECHE
DEFERIDO: 

24.PROTOCOLO:998/23
INTERESSADO:PANIFICADORA E CONFEITARIA GYSPAN LTDA ME
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: PADARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-472-000345-1-7

25.PROTOCOLO:999/23
INTERESSADO:PANIFICADORA ITALIA LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: PADARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-472-000650-1-3

26.PROTOCOLO:1010/23
INTERESSADO: MASTER FORMULA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ASSUNTO:  BAIXA DE RESPONSAVEL TÉCNICO
BAIXA: MARCO ANTONIO RIBEIRO JUNIOR E 
RAFAEL MORETE PASSAGNOLI
ATIVIDADE: DROGARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000398-1-0

27.PROTOCOLO:1013/23
INTERESSADO:I.S.DE ARAUJO REFEIÇÕES EIRELI
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-109-000050-1-0

28.PROTOCOLO:377/23
INTERESSADO:LDA INDUSTRIA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL LTDA
ASSUNTO:  AUTO DE INFRAÇÃO Nº01/23/TRAA
ATIVIDADE: FABRICAÇÃO/ INTALAÇÃO DE EQUIP. PARA IRRIGAÇÃO
DEFERIDO: 

29.PROTOCOLO:1015/23
INTERESSADO:PB SUMARE CENTRO DE ACADEMIA LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: ACADEMIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-931-000113-1-2

30.PROTOCOLO:1016/23
INTERESSADO:AFETO CLINICA DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: ATIVIDADE DE PSICOLOGIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-865-000133-1-5

31.PROTOCOLO:873/23
INTERESSADO:LIFE MEDICINA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: ATIVIDADE MEDICA
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000787-1-9

32.PROTOCOLO:945/23
INTERESSADO:DAMIAN PACHECO SERVIÇOS MEDICOS EIRELI
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: ATIVIDADE MEDICA
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000524-1-8

33.PROTOCOLO:715/23
INTERESSADO:CLINICA DE ULTRASONOGRAFIA PRANDO MOURA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: ATIVIDADE MEDICA
DEFERIDO: CEVS 355240301-864-000037-1-9

34.PROTOCOLO:997/23
INTERESSADO:DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
DEFERIDO: CEVS 355240301-463-000083-1-1

35.PROTOCOLO:1027/23
INTERESSADO:TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA
ASSUNTO:  BAIXA DE RESPONSAVEL TÉCNICO
BETHANIA RABELO DRUBSCKI
ATIVIDADE: TRANSPORTES
DEFERIDO: CEVS 355240301-493-000027-1-2

36.PROTOCOLO:1026/23
INTERESSADO: INSTITUTO BELOZO LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: ACADEMIA
DEFERIDO: CEVS 355240301-931-000114-1-0

37.PROTOCOLO:973/23
INTERESSADO: NATBIO IMPORTADORA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
DEFERIDO: CEVS 355240301-463-000075-1-0

38.PROTOCOLO:972/23
INTERESSADO: NATBIO IMPORTADORA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS
DEFERIDO: CEVS 355240301-464-000065-1-3

39.PROTOCOLO:974/23
INTERESSADO: NATBIO IMPORTADORA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTR. E MATERIAIS PARA USO 
MÉDICO 
DEFERIDO: CEVS 355240301-464-000066-1-0

40.PROTOCOLO:964/23
INTERESSADO: REBOUÇAS LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: TRANSPORTES
DEFERIDO: CEVS 355240301-493-000313-1-3

41.PROTOCOLO:784/23
INTERESSADO: 4M ODONTOCOMPANY – UNIDADE AMIZADE
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000889-1-9

42.PROTOCOLO:968/23
INTERESSADO: ANBIONTON IMPORTADORA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: COM.DE INSTR.E MATERIAIS PARA USO MEDICO
DEFERIDO: CEVS 355240301-464-000064-1-6

43.PROTOCOLO:970/23
INTERESSADO: ANBIONTON IMPORTADORA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
DEFERIDO: CEVS 355240301-463-000074-1-2

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------



Segunda-feira, 2 de outubro de 2023 - Ano13 - 1507 3
44.PROTOCOLO:969/23
INTERESSADO: ANBIONTON IMPORTADORA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
DEFERIDO: CEVS 355240301-464-000063-1-9

45.PROTOCOLO:971/23
INTERESSADO: ANBIONTON IMPORTADORA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: COMERCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS
DEFERIDO: CEVS 355240301-464-000062-1-1

46.PROTOCOLO:1031/23
INTERESSADO: F.V. DE GOIS LANCHONETE ME
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: RESTAURANTE
DEFERIDO: CEVS 355240301-561-001365-1-4

47.PROTOCOLO:1030/23
INTERESSADO: C.R. DE SOUZA GUERRA DISTRTIBUIDORA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 
DEFERIDO: CEVS 355240301-472-000597-1-4

48.PROTOCOLO:1032/23
INTERESSADO: HOSPTEM CIRURGICA ARTIGOS HOSPITALARES LTDA ME
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: ÓTICA
DEFERIDO: CEVS 355240301-477-000299-1-4

49.PROTOCOLO:230/23
INTERESSADO: LL LOG TRANSPORTES DE CARGAS LTDA ME
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 
DEFERIDO: CEVS 355240301-472-000597-1-4

50.PROTOCOLO:696/23
INTERESSADO: FANTINI & TAGLIATTI ODONTOLOGIA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA / EQUIPAMENTO 
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000832-1-6
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000807-1-3

51.PROTOCOLO:849/23
INTERESSADO: ABB CLINICA MEDICA E ODONTOLÓGICA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000716-1-7

52.PROTOCOLO:848/23
INTERESSADO: ABB CLINICA MEDICA E ODONTOLÓGICA LTDA
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: ATIVIDADE MÉDICA 
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000715-1-0

53.PROTOCOLO:780/23
INTERESSADO: ESTHER FERREIRA PIMENTEL
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000690-1-9

54.PROTOCOLO:269/23
INTERESSADO: HOSP. ESTADUAL DRº LEANDRO FRANCESCHINI DE SUMARE
ASSUNTO:  AUTO DE INFRAÇÃO 09/22/CSR 
ATIVIDADE: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 
DEFERIDO: 

55.PROTOCOLO:1034/23
INTERESSADO: ANDRE GOMES FURTADO
ASSUNTO:  CANCELAMENTO DE LICENÇA SANITARIA
ATIVIDADE: CRECHE
DEFERIDO: 

56.PROTOCOLO:1040/23
INTERESSADO: ALBERTO FERRARI MUCHON
ASSUNTO:  LICENÇA SANITARIA INICIAL
ATIVIDADE: TRANSPORTES 
DEFERIDO: CEVS 355240301-493-000314-1-0

57.PROTOCOLO:1038/23
INTERESSADO: CHURRASCARIA BORDON LTDA 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 

ATIVIDADE: RESTAURANTE 
DEFERIDO: CEVS 355240301-561-001231-1-0

58.PROTOCOLO:712/23
INTERESSADO: CENTRO BRASILEIRO DE SAUDE LTDA 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: ATIVIDADE MEDICA 
DEFERIDO: CEVS 355240301-863-000024-1-0

59.PROTOCOLO:955/23
INTERESSADO: INSTITUTO DA IMAGEM CLINICA DE EXAMES 
ASSUNTO:  RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITARIA 
ATIVIDADE: SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM 
DEFERIDO: CEVS 355240301-864-000170-1-9

60.PROTOCOLO:1036/23
INTERESSADO: MENU ALIMENTAÇÃO LTDA
ASSUNTO:  BAIXA E ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TÉCNICO
BAIXA: ANDREIA MIRANDA VIEIRA
ASSUNÇÃO: VERA LUCIA DA SILVA
ATIVIDADE: COZINHA INDUSTRIAL
DEFERIDO: CEVS 355240301-562-000222-1-7
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 11.926, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

Autoriza a Fazenda Municipal a receber em doação pura e simples, sem encargos, o bem 
que menciona. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII e XIII, 
c.c. o artigo 117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré.

Considerando o EDITAL Nº 1-F/2022, termo de doação do Ministério da Mulher, da 
Família e dos Direitos Humanos/Secretaria Nacional dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente; 

Considerando o Programa de Equipagem e de Modernização da Infraestrutura dos Órgão, 
das Entidades e das Instâncias Colegiadas de Promoção e de Defesa dos Direitos Humanos 
(Pró-DH) é um programa que visa a doação de equipamentos essenciais do funcionamento 
dos Conselhos Tutelares (CT) dos Municípios;

Considerando os demais elementos constantes no Protocolado – PMS nº 20.209/2023.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica a Fazenda do Município de Sumaré autorizada a receber em doação pura e 
simples, sem quaisquer ônus ou encargos, do Ministério da Mulher, da Família e dos 
Direitos Humanos/Secretaria Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, o bem 
abaixo relacionado:

Parágrafo Único: O valor monetário está definido na Nota Fiscal  nº 7601, e será utilizado 
para a incorporação de bens ao Patrimônio Público desta Prefeitura Municipal de Sumaré, 
para uso exclusivo no Conselho Tutelar de Sumaré, o qual cabe à responsabilidade pela 
guarda e conservação do mesmo.

Art. 2º - O órgão competente da Municipalidade fará as anotações e registros próprios do 
ingresso dos bens, ora recebidos em doação, no Patrimônio do Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Sumaré, 02 de outubro de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, no dia 
02 de outubro de 2023, no Paço Municipal e, em 02 de outubro de 2023, no Diário Oficial 
do Município. 

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

item Descrição  Nota Fiscal Valor 
01 Ar condicionado Portátil Springer Mídea 12.000 Btus 110V 7601 R$ 2.781,28 

      TOTAL R$ 2.781,28 
 



Segunda-feira, 2 de outubro de 2023 - Ano13 - 1507 4
DECRETO Nº 11.927, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

Autoriza a Fazenda Municipal a receber em doação pura e simples, sem encargos, os bens 
que mencionam. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII e XIII, 
c.c. o artigo 117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré.

Considerando os demais elementos constantes no Protocolado - PMS nº 22.339/2023.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica a Fazenda do Município de Sumaré autorizada a receber em doação pura e 
simples, sem quaisquer ônus ou encargos, da APM DA E.M. PROFª. MARTHA SMOLLI 
DOMINGUES, inscrita sob o CNPJ nº 04.021.573/0001-52, em conformidade com a 
legislação aplicável ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) e demais normas 
pertinentes à matéria, os bens abaixo relacionados:

Parágrafo Único: O valor monetário esta definido no Termo de Doação e na Nota Fiscal nº 
775, e serão utilizados para a incorporação de bens ao Patrimônio Público desta Prefeitura 
Municipal de Sumaré, para uso exclusivo da APM DA E.M. PROFª. MARTHA SMOLLI 
DOMINGUES, a qual cabe à responsabilidade pela guarda e conservação do mesmo.

Art. 2º - Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 02 de outubro de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, no dia 
02 de outubro de 2023, no Paço Municipal e, em 02 de outubro de 2023, no Diário Oficial 
do Município. 

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Qtde. Equipamentos  Nota Fiscal Valor Unit. Valor Total 
01 Conjunto de Mesa em L 775 R$ 799,00 R$ 799,00 
05 Cadeiras fixas 775 R$ 295,00 R$ 1.475,00 
01 Mesa de reunião redonda 775 R$ 750,00 R$ 750,00 
01 Armário alto Diretor nº 30 775 R$ 890,00 R$ 890,00 

   TOTAL R$ 3.914,00 
 


